Τοῦ Ευαγγελοφανοῦ. Τοῦτο αἴτηρει οἱ ριζ'. νεαροὶ λέγουσα, έπειδὴ δὲ πολλοὶ σὺ τοῖς παλαιοῖς καὶ ημετέροις δύροιν νομίμοις, εἴ τοι διχερεῖς αἵ τῷ γάμῳ Δικαιούσσες γίνονται. καὶ ἔξης τοῦ καὶ αὐταῖς δύροις τῷ διλόγος πέμπειν Δικαιούσιον σὺ τῇ αἴτηρεος τῆς κβ'. νεα-

matrimonia. Quære Nomoc. tit. 13. cap. 4. & S. Basilij can. 9.

^a [Qui post tres testationes in scriptis habitas, adulterum in domo sua; aut in domo uxoris, aut in domo ipsius adulteri deprehendit, aut in popinis, aut in suburbanis, cum uxore sua scilicet, eum citra periculum interficit. Nam si eum præterquam in dictis locis deprehenderit, præsentibus tribus testibus tradat eum Præfidi. Sciendum autem est quod maritus qui ad adulterum tres in scriptis testationes misit, potest si velit uxorem accusare, nec ab eo alia probatio exigitur. De iure occidendi adulteri, lege lib. 9. tit. 9. const. 4. qua dicitur filios etiam hoc posse facere. De accusatione adulteræ, lege eiusdem tit. constit. 6. 7. 11. 14. 15. 19. & 21.]

^b [Vel captiuitate, aut alia seruitute.] INNOMINATI. Quod dicitur matrimonium captiuitate dirimi, respicit strictum ius propter seruitutem contingentem: nam benigna ratione integrum est matrimonium secundum distinctionem dig. 6. & Nouel. de nuptiis 22. & 117. quam etiam legge accurate tractantem de repudiis. In patrono autem captiuo durat matrimonium, ut libro 23. tit. 2. dig. 45. In 8. autem dig. 15. tit. lib. 49. iure postliminij maritus non simpliciter uxorem recipit, sed cum & ipsa voluerit, & adhuc alij post constitutum tempus nupta non est. Quod si sine iusta causa ad maritum non redierit, pœnis dissidij subiicitur. In 12. autem dig. eiusdem tit. vxor captiui eius vxor non est tametsi velit, & in eius domo maneat, & dig. 14. cum vxor consenserit reuersa ab hostibus, renouatur matrimonium. Atqui dig. 13. 5. tit. lib. 48. aduersus eam quæ cum apud hostes esset adulterium admisit, iure mariti accusationem instituere marito permittit.

ENANTIOPH. Hoc abrogat 117. Nouella dicens, Quoniam multas in veteribus & legibus nostris causas inuenimus, ex quibus facile matrimonia dissoluuntur, &c. causas autem propter quas iure repudium mittitur inuenies in abrogatione 22. Nouel.

læ. Prohibuit autem etiam consensu A dissolui matrimonium, dicta 117. Nouella: sed abrogata fuit Nouella 140. quæ est 2. Iustini. vt inuenies in abrogatione eiusdem 117. Nouel- læ, & illa hac præsentil lege.

^f *Etiā in solutione sponsalium.*] In sponsalibus quoque dissoluendis repudium interuenire oportet. In hoc autem repudio, hæc verba probata sunt, Sponsalibus tuis non vtor.

^g *Nihil interest sine ipsi presenti.*] CYRILLI. Repudium etiam absenti mittitur per eum qui in eius potestate est, vel per eum qui ipsum vel ipsam B in potestate habet.

^h *Diuortium non est quod verum non est.*] DOROTHEI. Diuortium illud verum creditur, quod sit animo & proposito perpetuæ dissensionis. Si quid enim in calore vel in ira fit aut dicitur, non prius ratum est, quam ex eo quod ipsi in eadem voluntate perseverauerint, probatum fuerit id factum esse ex pura voluntate. Ideoque per calorem missio repudio, si breui vxor ad maritum reuersa sit, vxor eius est. & sanè neque repudium intercessisse videtur. Quæsitum autem est an mulier furiosa marito possit repudium mittere, aut maritus eius furiosus eam repudiare. Et scribit Julianus ei quidem rectè mitti repudium, mittitur enim ignorantis ipsam autem non posse repudium mittere propter dementiam, neque curatorem eius, patrem autem rectè mittere repudium. Non tractasset autem Julianus de repudio, nisi sciuissest etiam post fuorem mulieris constare inter eam & maritum matrimonium, & ego eius sententia accedo.

CYRILLI. Quod calore missum est repudium, nisi perseverauerit dissensio, pro nullo est. Furiosa mittitur repudium, ipsa autem non mittit. nec eurator eius. pater autem eius mittit. Valet autem matrimonium, alioqui repudio opus non esset.

ⁱ *Quæ per calorem misit repudiū.*] ENANTI. Hæc ostendunt etiam sine causa mittere repudium. Quod quidem abrogatum est Nouella 117. & 134. Similiter lib. 23. tit. 5. dig. 16. & lib. 1. tit. 6. dig. 8.

pas. οὐκάλυσε δὲ καὶ τὸν κτισμαγέοντα λεοντὸν ἐπρηλύσαντας πιζόντας. θάλασσαν παρὰ τῆς ρήμας, οὐ πάντας διατέρειαν Ιουστίου, ὡς εἰ τῇ αἰαρέσθαι τῆς αὐτῆς ρήμας περασθεῖσαν διηρόδεις, κακείνη ταῦτα τῷ περιχείρευ νόμου.

Kαὶ τοὺς Διοφλεοντας τῆς μητρείας γενέτης εντίθεοντας ρεπούδιον. οὐ δέ τούτων ταῦτα ρεπούδια, τὰ ρήματα τῶντα εδοκιμάθησαν, τῇ μητρείᾳ οὐ κέχερημεν.

Kυρίλλου. Ρεπούδιον καὶ σπόντι πέμπεται διὰ τοῦτον αὐτὸν, οὐ τῷ ἔχοντος αὐτὸν οὐ αὐτὸν τοῦτον.

Δωροθέου. Εκεῖνο πιθεύεται ρεπούδιον δύναται, οὐδὲ διπλὸν Δωροθέους καὶ τοὺς διάνεκτος διηρόδεας αὐτοὺς απὸ θάλασσαν γίνεται. έαν γάρ τι ποτε τὸ δερμότυπον οὐ τὸ ὄργην γίνεται οὐ λέγεται, οὐ ταχτερόν δέ Βεβαυόν, Εἰ μὴ Διοφλεόντας τὴν αἰαρέσθαι τῇ αὐτῇ περιχείρεσθαι περιδίδῃ, ὡς αὐτὸν εἰ τῆς καθαρᾶς περιχείρεσθαι γέγονεν. έαν διὸν κατὰ δερμότυπα πεμφέντος ρεπούδιον, μετὰ μικρὸν οὐ γανὴν τοῦτον περιχείρεσθαι τὸν αὐτὸν, γαμετὴν αὐτὸν δέ. καὶ ὀμολογουμένος οὐδὲ γεγονέναι δοκεῖ διὰ ρεπούδιον. ἐγκτήτη

C δέ, Εἰ διωταῖς γανὴν μηνούμην πέμπειν ρεπούδιον τῷ αὐτῷ, οὐδὲ αὐτῆς μηνούμην κέχειντας τοὺς αὐτοὺς ρεπούδια. καὶ ἔχειτε Ιουλιανὸς, αὐτῇ μὴ καλέσει πέμπεται διὰ ρεπούδιον, πέμπεται γάρ τῇ αγνοούσῃ μήτε δὲ αὐτοὺς διωταῖς πέμπειν ρεπούδιον Διοφλεόν * ἀγνοίου * Sic αὐτῆς, * μήτε τὸν πατέρα αὐτῆς καλέσει πέμπειν Hern. ρεπούδιον. οὐκ δέ διὰ ἐπεικτάσιν οὐ Ιουλιανὸς cod. αὐτοῦ ρεπούδιον, Εἰ μὴ ἤπιστο καὶ μετὰ τὸν πατέρα αὐτοῦ περιπειν τῆς γυναικὸς σπενσάναι τὸν μεταξύ αὐτοῦ τοῦ καὶ τῷ πατέρῳ γάμου. καὶ μὲν πρὸ σωτείημεν πρὸ τῆς γάμης αὐτοῦ.